
; x . '

4420- -.
_ ,

__. „55 ._ Smžoova o ošlo — Promktova dokumentaaze

___„L i. É) Stavba přoložkvsilnico 11514539 ípřos moci ro. Horákové clo ulice Su'akonicáeál
í ] _ stavebni část 2 = 1. etapa

Š :: 3

25;
. AQQ-ť

___xp Smlouva o dílo ... Projektová dokumentace

' kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení 5 2586 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, \: piatném znění, tyto smluvní strany:

číslo smlouvy u objednatele: mamma

číslo smlouvy o zhotovitele: HB 1332

číslo veřežné zakázky: 16127

1. Smluvnístrany.

1.1. objednatel: Statutární město České Radošovice

sídlo: Náměstí Přemysla Otakara 8. č. 1/1, 376 92 České Budějoviae

žČ: (10244732

DIČ: CZ 80244732

zastoupený: ve věcech smluvních: Eng. Petrem Holickým, náměstkem primátora

statutárního města České Budějovice, na základě plné

moci č. j. KP-PO/BBI/ZGlS/EPM/IO?

ze dne 30. 9. 2615

ve věcech technických: Paulem Voosem, investičním technikem

bankovní spojení: Česká spořitežoa, a, 5., České Budějovice

číslo účtu: 4295552210809

1.2_ Zhotovitel SAGASTA s.r.o.

sídlo: Novodvorská 1010343, :mz 00 Praha & Lhotka

zapsán u reístříkového soudu v Praze pod spisovou značkou C 250115

IČ: 04598555

DIČ: 1220459185553

zastoupen: ing. Jiřím Čurdou, šednatolem

Mgr. Ladisšavem Beraoem, jednatelem

kontaktní údaje: -

bankovní spojení:

člslo účtu:

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je zhotovoní projektové dokumentace (díla) na stavbu - akci, s

označením Stavba přeložky silnice "014539 ipřes ulici M. Horákové do ulice Strakonická),

stavebni část 2 - 1. etapa. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dilo die požadavků a v rozsahu dále

uvedeném \: čl. 2 a objednatel so zavazuje zapžatšt zhotoviteži za řádně provedené & předané dílo

sjednanou cenu dle čl. 5 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel io povinen projektovou dokumentaci ldážojon PD! vyhotovit ve stupni dokumentace

pro provedení stavby ídále ion PDPS) a rozděžit tio etap:

2.2.1. Stavební část 2- 1. etapa - cyklostezka

Stavební objekty 50 —001, 002, 110.2, 192.2, 195, 310, 422.2, 802

2.22. Stavební část 2 „ 2. etapa — okružní křižovatka Husova » Strakonická

!



Smlouva o dílo — Projektová dokumentace

Stavba přeložky silnice ílínnSšB (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická?

stavebníčást 2— 1. etapa

Stavební objekty 50 — 801, 002, 203, 107, 108, 109, 110.2, 191.2, 1922, 195, 302, 384,

310, 422.2, 4331, 441.2, 442, 451.2, 451.3, 453.2, 882

2.2.3. Stavební část 2 - 3. etapa — přeložka silnice llll14539

Stavební objekty 50 -001, 802, 101.1, 301, 4212, 801.2, 362

2.3. Každá etapa (dle bodu 2.2.1 až 2.2.3) projektové dokumentace bude provedena, tedy

dokončena a předána zhotoviteíem objednateli v počtu šesti (8) výtisků (ztoho bude pět (5)

výtisků bude zhotovitelem kompíetně autorízováno) a jednou (1x nosíč CD, který bude

obsahovat příslušný stupeň kompletní projektové dokumentace ve formátu PDF a otevřeném

formátu DWG, \: případě PDPS bude obsahovat í rozpočet a soupis stavebních prací, dodávek a

služeb s výkazem výměr ve formátu EXCEí. a textové části Pí) ve formátu WORD,

2.4. Další požadavky objednateíe na obsah 3 zpracovaní dokumentace. ?rojektová dokumentace

2.4.1. bude zpracována v souladu s podkladem pro zpracovatele projektového řešení, který

je Přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy,

2.4.2. bude splňovat obsahové náležitosti stanovené právními předpísy & podmínky pro

projektovou činnost ve výstavbě, zejména obsahové náležitosti a podmínky stanovené

v 5159 zákona č, zas/2005 Sb., o územním píánování a stavebním řádu (stavební

zákon), v platném znění

2.4.3. bude splňovat obsahové náležitostí stanovené prováděcími předpisy, především

vyhláškou č. 503/2006 Sb. a ř../49912806 Sl). v platném znění, zejména šejích přiloží č. 6

a č. 5

2.4.4. bude splňovat náležitosti stanovené svyhláškou č. 169/2016, o stanovení rozsahu

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek

a síužeb s výkazem výměr v píatnérn znění stavební objekty a strojní zařízení (provozní

soubory) budou zařazeny rovněž ke kódům kategorizace do účetních odpisových

skupin vycházejících 2 Klasifikace stavebních děl „CZ-CC" a Klasifikace produkce „CZ-

C?A",

2:3. Zhotovitel je povínen poskytnout objednateli kontrolní výtisky projektové dokumentace včetně

soupísu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr íeště před odevzdáním konečné

verze k připomínkování objednatele. Dhíednatel sděíí zhotoviteli své připomínky do 14 dnů od

poskytnutí kontrolní dokumentace; zhotovitel je povinen připomínky obdržené od objednaíeíe

zapracovat do konečná verze projektové dokumentace, kterou odevzdá objednateli.

2.5. Zhotovitel je povinen svolat vstupní výrobní výbor za účasti zástupců objednatele za účelem

upřesnění předmětu smlouvy pří zahájení proíektových prací, s místem konání v sídle

objednatele, případně správce. V případě potřeby nebo na výzvu objednateíe zhotovíteí svolá

výrobní výbory v rozpracovanosti jednotlivých projekčních fází.

2.7. Jakékoíiv změny oprotí sjednanému rozsahu a termínu dokončení díla mohou být provedeny

pouze formou písemných dodatků k této smíouvě. V těchto dodatcícn bude případně

dohodnuta odpovídající změna předmětu dita, doby plnění a ceny za dílo.

2.8. Objednateí i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo na základě shora uvedených požadavků

dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitatívních

podmínek, které je třeba při jeho realizací dodržet.

3. Doba plnění

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po částech v uvedených lhůtách

3.1.1. zahájit práce do 5—tí keíendářních dnů ode dne

účinnosti této smíouvv

3.1.2. provést & objednateli předat Stavební část 2 — 1. etapa — cyklostezka

do 50-15 kalendářních dnů ode dne

účinnosti této smlouvy

'?



Smlouva o dílo — Projektová dokumentace

Stavba přeložky silnice |||!14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonickáj

stavebníčást 2— 1. etapa

3.1.3. provést & objednateli předat Stavebni část 2 - 2. etapa -

okružní křižovatka Husova - Strakonicka do Sli—tl kalendářních dnů ode dne

účinnosti této smlouvy

3.3.4. provést a objednateli předat Stavební část 2 -3. etapa — přeložka silnice III/111539

do BD—ti kalendářních dnů ode dne

účinnosti této smlouvy

3.2. Zhotovitel není v prodlení s plněním jakekoliv lhůty uvedené v bodě 3.1 v případě

prokazatelného prodlení objednatele s poskytnutím zhotovitelem oprávněně vyžádané

součinnosti.

3.3. Zhotovitel je ve smyslu 5 2590 občanského zákoníku, oprávněn splnit dílo l před sjednanou

dobou.

4. Způsob a místo předání díla

4.1. Dílo je považována za dokončené jeho řádným provedením a předáním a převzetím

objednatelem Dílo musí být objednateli předáno na základě oboustranně podepsaného Zápísu

(předávacím protokoíem) o předání a převzetí díla dle specifikace (rozsahu a kvality) uvedené

v čl. 2 a ve lhůtě uvedené v bodě 3.1. této smlouvy, stím, že íhůty uvedené v bodě 3.1.2. až 3.1.4

pro částečné plnění díía je zhotovitel povínen rovněž splnit a dílo předat v těchto částech ve

smysíu bodu 4.2. této smíoovy. \! tomto Zápise o předání a převzetí díía zhotovitel prohlásí, že

dílo je řádně dokončeno a objednatel prohlásí, že dílo bez vad a nedodělků přejímá. Zápis o

předání a převzetí díla je součástí řádného provedení díía. Objednatel je oprávněn odmítnout

převzetí díia, jestliže při předání a převzetí byly zjištěny vady a nedodělky. !( převzetí díla je

zhotovitel povinen vyzvat objednateíe písemně minimálně tři (3) pracovní dny předem.

4.2. Podmínky uvedené v čí. 4.1 této smlouvy platí i pro Dílčí předávací protokoly pro případ, že dílo

dle této smlouvy bude předáváno po částech. V takovém případě platí, že zhotovitel je povinen

dílo předat pouze po částech, jak jsou blíže popsány v bodě 3.1., jínak objednatel není povínen

části díla převzít.

4,3. V případě, že zhotovitel při převzetí díla (jeho částí díe bodu 4. 2. této smlouvy) zjistí ojedinělé

drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání v užívání díla, určí

objednatel zbotovíteíi přiměřenou lhůtu pro jejich odstranění. Uvedená lhůta nesmí být delší

než 15 dnů.

5. Cena za díio

5.1, Cena za dílo je stanovena jako cena smluvní ve výší:

ClELKOVÁ CENA DÍLA 873 ooo, -í£č bez DPH, z čehož:

5.1.1. za činnost do fáze 3.1.2,včetně této smlouvy bude uhrazeno

30% z celkové ceny díla, tj. 263 400; Kč bez DPI-E

512. za čínnost do fáze 3.1.3.včetně této smíouvy bude uhrazeno

35% z celkové ceny díla, tj. 307 300; Kč bez DPH

5.1.3. za činnost do fáze 3.1.4_včetné této smíouvy bude uhrazeno

35% z celkové ceny díla, tj, 30? 308; Kč bez DPH

DPH bude účtována ve výší stanovené právními předpisy platnýmí \: době uskutečnění

zdanitelného plnění.

5.2. Takto stanovená cena je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady (přímé i nepřímé), které

zhotoviteli vznikly v souvíslostí s prováděním díla dle této smíouvy (poplatky, cestovní, cía

pokuty, pojistné či jakékoliv jiné náklady). Takto stanovenou cenu íze jí překročit jen za

podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s příslušnýmí právnímí předpisy.

3



Smlouva o dílo — nataktovat dokumentace

Stavba přeložky silnice IIIIMSBS (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická)

stavební část 2— 1. etapa

6. Platební podmínky

6.1. Objednateí zálohy neposkytuje.

6.2. Fakturace bude prováděna vždy po protokolárním převzetíjednotlivých etap projeíctových prací

ve výkazu provedené práce, a to formou faktury (daňového dokladu). Vpíípadě, že daňový

doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných přííoh

apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně

apod.) vadami, že obíednatel povinen zhotovitele na tyto vedy upozornit do ití dnů ode dne

obdržení takového vadného daňového dokladu. V takovém případě se přeruší běh Ibuty

spíatnosti a nová lhůta splatnosti v délce 30 dnu začne plvnout doručením opravené faktury zpět

na podateínu statutárního města České Budějovice. Platbv budou probíhat výhradně vCZK,

bezbotovostními převody a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně

6.3. Daňové dokíadv musí být doloženv zhotovíteíern k zaplacení nejpozděíi do 10. kašendářniho dne

v měsíci, následujícího po měsící, ve kterem bvíy fakturovane práce provedený, a to příslušnému

investíčnímu techníku ínvestičního odboru, který daňový doklad rovněž potvrdí.

6.4. Konečná faktura (daňový dokíad) bude vystavena clo 15—tí kažendáíních dnů po protokolárním

předání celého plnění veřejné zakázky bez vad a nedoděiků. Faktura musí obsahovat všechny

náležitosti předepsané pro daňový dokíad, označení dílčích plnění, k nímž se vztahuje, a odkaz

na příslušný protokol a zbotovítel jí objednateli doručí ve třech vyhotoveních. Xoníe protokolu

je nedílnou součástí faktury. Daň z přidané hodnoty se uvede ve výši stanovené obecně

závazným předpisem platným v době provádění.

6.5. Cenu uvedenou ve faktuře ubradi objednatel do 30 dnů po jejím doručení bezhotovostním

převodem na bankovní účet zhotovitele č. 2734151210300, vedený u Československá

obchodní banka, a.s.. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturovaná

částky z účtu obžednatele ve prospěch účtu zhotoviteíe.

6.6. Faktura musí respektovat požadavky statutárního města České Budějovice na strukturu

daňových dokladů (faktur zhotovitelů) vztahujících se k ekonomícké činnosti s možností

uplatnění daně z přidané hodnoty. V případě, že se bude jednat o ekonomickou čínnost města

a zároveň předmětem fakturace budou stavební a montážní práce, je dodavatel žplátce DPH)

povinen uvádět na faktuře (daňovém dokladu) platný číselný kód kíasiíikace produkce CZ-CPA

v rozmezí 43. až 43, vztahující se k režimu přenesení daňové povinnosti DPH.

?. deovědnost za vady a smluvní pokuta

?.í. Zhotovitel odpovídá za vady díía za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými

právními předpisy. Zhotovitel poskytuje obíednateli záruku za vady díla, a to po dobu 36 měsíců

ode dne převzetídíla objednatelem. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla objednatelem

ve formě a za podmínek uvedených v této smlouvě.

?.2„ Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo díe této smlouvy bude úplné, bez vad a

nedodělků a bude možné podle něj vlastní stavbu realizovat. \! případě, že dodané dílo dle této

smlouvy bude vadné nebo bude neúpíne, zavazuje se zhotovitel neprodíeně & bezplatně vady

odstranit a uhradit objednateli veškerou prokazatelnou škodu, které objednateli vznikla vadnýrn

píněním díla ze strany zhotovitele nebo v souvisiosti s realizací vlastní stavby zhotovené na

základě tohoto díía.

7.3. Zhotoviteí odpovídá za všechny vady, zjevné, skryte i právní, které má díío \! době jeho předání

objednatetí, a dále za tý, které se na dííe vyskytnou vzáruční době uvedené včl. ?.1 této

smlouvy. Za vadu díla se považuje iieho neúplnost (jak dokumentace, tak výkazu výměr, např.

chvběžící nebo nesprávne“ položky mající za následek finanční nárůst při realizaci stavby).

7.4. Odstranění případných vad dokumentace, zjíštěných v záruční době, bude zhotovitelem

bezodkladně provedeno ve lhůtách písemně Sjednaných mezi smíuvními stranami bo uoíatnění

4



Smíouva o dílo „. Prošektová dokumentace

Stavba přeložky sítnice lllf14539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická)

stavební část 2— 1. etapa

této vady objednatelem, a to na vlastní náklad zhotovitele, s tím, že pokud tak zhotovitel v plném

rozsahu neučiní ve síednane' íhůtě, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Nebude-lí

mezi účastníky písemně sjednána lhůta i: odstranění vytknuté vady, plati Indra v délce 30 dnů

ode dne doručení rekíamace. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednateíe na uplatnění

smluvní pokuty nebo na'ín'adu šltody podle obecných právních předpisů.

7.5. Sanační ujednání:

7.5.1. v případě, že zhotovitel nedodrží Ehííty pínění dohodnuté v této smlouvě v bodě 3.1.

této smlouvy, je povinen zaplatit objednatelí smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díía

bez DPH, sjehož plněním je zhotovitel v prodíení (dle bodu 53.3. až 5.1.3. této

smlouvy, to za každý započatý kalendářní den tohoto prodíeni;

7.5.2. v případě, že zhotovitel nedodrží lhůty pro odstraněnívad díla ve lhůtách dohodnutých

dle bodu 7.4. této smlouvy, nebo lhůtu pro odstranění vad a nedodělkú dle bodu 43.

této smlouvy, je povinen zaplatit ooíednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% 2 Celkové

ceny díla bez DPH dle bodu 5.1., a to za každý započatý den prodlení a každou

žednotlívou vadu;

7.5.3. vpřípadě prodíení objednatele s úhradou peněžítého plnění dle této smíouvv, může

zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení smíuvníno úroku z prodlení ve výši

032% z dlužné částky za každý den prodíeni.

7.6. Smluvní pokuty a smluvní úrok z prodlení íoon splatné do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení

povinně smluvní straně. Zaplacenismluvní pokuty nezhavuje zhotovitele povínností dílo provést.

7.7. Ujednánírni o smluvních pokutách uvedenými v této smlouvě není dotčeno právo objednateíe

na náhradu škody, způsobené zhotovitelem porušením jeho povinností dle této Smíouvy čí

dotčených právních předpísíí a technických norem.

8. Odstoupení od smlouvy

8.1. Od této Smlouvy může kterákoliv ze Smluvních stran odstoupit v případě, že dojde

k podstatnému porušení práv a povinnostívyplývajicích z této Smlouvy druhou Smluvní stranou.

Gdstonpení musí být písemné, zdůvodněné a doručené Smluvní straně, které je určeno.

8.2. Za podstatné porušení Smíonvy na straně Zhotovitele se rozumí

8.2.1 delší, než—Ii 30 (třiceti) denní prodíení s plněním íhfít uvedených v bodě 3.1. této

Smlouvy

8.3. Objednateí je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupít v případě, že

8.3.1. vůči maíetícu Zhotovitele probíhá ínsolvenční řízení, v němž byío vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji

8.3.2. insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení

8.3.3. Zhotovitel vstoupí do likvidace.

8.4. Objednatel že oprávněn od této smí-novy odstoupit způsobem pro nepodstatné porušení

smlouvy (smluvních povinnosti) v případě, že Zhotovíteíe opakovaně porušuje zhotovitele

požadovaných rozsah, způsob a formu provedení díía, provádí dílo v rozporu s příslušnými

právními a technickými normamí nebo je v prodíení delším, než—ii 5 pracovních dnů s konáním

výrobních výborů dle podmínek této smlouvy.

8.5. Za podstatně porušení Smlouvy na straně Objednatele se rozumí více než-li 30 (třiceti) denní

prodlení Objednatele s úhradou ceny díla (dílčích píněnij podle bodu. 5.1. této Síníonvy.

8.6. Dhíednatel si vyhrazuje právo smlouvu vypovědět v případě, že nebude realizovat stavbu, k jejíž

reaíizaci se zhotovuje projektová dokumentace, která je předmětem této Smlouvy podle či. 2, či

z jíných důvodů zvlášť zřetele hodných. Smlouva zaniká doručením písemně výpovědí

Zhotovítelí. Vpřípadě tohoto zániku Smlouvy uhradí Objednatel zhotovíteíí šiž prokazatelně

řádně provedené (tedy předané dle této Srníotívy) práce \! částkách za jednotlivá dílčí plnění dle

cenového uíednání v této Smlouvě, neívvše však do 60 % z Celkové ceny díla dle čí. 5.1.

5



Smíouva o dílo — Projektová dokumentace

Stavba přeložky silnice "014539 (přes ulici M. Horákové do ulice Strakonická)

stavební část 2 — 1. etapa

9. Další ujednání

9.1. Zhotovitel se zavazuje provádět díío díe této smíouvy s odbornou péči a s dodržováním všech

obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují he zpracované-mu dílu.

9.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na objednatele předáním předmětu díla.

9.3. Případné dotazy vznikle' vprůběhu zhotovení díla hude zhotovitel řešít skontalttní osobou

objednatele, oprávněnou jednat za ohíednatele ve věcech techníchých, uvedenou v bodě 1.1

této smlouvy. Fožádá-Ii o to objednateí nebo zhotovitel, dojde mezi smiuvnímí stranami ke

vstupnímu ústnímu projednání problematiky tvorhy díia dle hodu 2.1. této smlouvy a následně

ke konání koordinačních jednání vpočtu dle žádosti ohíednatele. Za účast na koordinačních

jednáních nevzniká zhotoviteli nárok na jakékoíiv finanční pínění.

9.4. Zhotovitel je povinen objednateíe o průběhu pínění díla pravidelně a pravdivě informovat, na

výrobních výborech, a dále vždy, nastanoudí při pínění smlouvy závažně okolnosti, zásadní

problémy neho jiné důležité skutečnosti, o níchž by měí objednateí vědět

9.5. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednateíe nebude poskytovat informace o

provádění díía třetím osohám, pokud tyto osoby nemaíí na poskytnutí těchto informací právní

nárok (kontrolní orgány apod.). Gceněný soupis prací (výkaz výměr) je objednateíem považován

za důvěrný a zhotovitel nesmí poskytovat třetím osobám žádné informace z tohoto dokumentu.

9.5. Zhotovitel výslovně prohlašuje a dokíáclá, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své

odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, s píněním minimálně ve výší min.

450 000,-Kč. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto

smlouvou a práv a povínností z něj plynoucích, udržovat svou pojistnou smlouvu v platnosti a

v mín. rozsahu uvedenem v předchozívětě. Zhotovitelje povínen po dobu uvedenou v předchozí

větě, na požádání objednateíe doložit píněni této své povinnosti

10. tícenční a autorská ujednání

10.1. Zhotovitel prohlašuíe, žeje nositelem majetkových autorských práv k dííu, ktetěíe předmětem

této smlouvy.

Zhotovitel timto uděluje objednateíí výhradní oprávnění kvýkonu práva dílo užít

(íicencij. Licence je poskytována jako:

10.1.1. výhradní,

10.12. na dobu trvání majetkových autorských práv ít dííu,

10.13. pro úterní všech zemí světa (celosvětově),

10.14. množstevní rozsah této licence není nijak omezen,

10.15. s právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podíícence třetím osobám. 0

101.6. postoupení práv není objednateí povínen informovat zhotoviteíe.

10.2. ijednateí není povinen licenci využít.

10.3. Práva a povinnosti objednatele podíe této smíouvy přecházejí na jeho právního nástupce.

10.4. ůbjednateí jako výhradní nahyvatel licence nebývá oprávnění ke všem v současnosti známým

způsobům užití díla, a to zejména k těm způsobům užití, která účelově souvisí s:

10.4.1. výběrovým řízením na výběr samotného zhotovitele všech stupňů prožektových 10.4.2.

dokumentaci na zákíadě předmětu díla dle této smlouvy,

10.4.2. v rámci samotné realizace stavby zhotovované dle projektové dokumentace

vyhotovené dle této smlouvy.

10.5. Zhotovitel tímto uděluje objednateli neomezený souhías se zveřejněním díía, sjakýmikoíi

úpravami a změnami díla, jakožto i sjakýrnkolív jeho tvůrčím zpracováním, sieho spojením

s jínýmí díly a íeho zařazením do díia souborného,

10.6. Zhotovitel prohlašuje, že autor díía výslovně uděíil zhotovíteii hezpodmínečný souhlas

kzveřejnění díla, jeho úpravám, změnám, jeho Zpracování včetně přehledu, jeho spojení

sjíným dílem a zařazení díla do díla souborného & daíe prohlašuíe, že autor uděíil zhotoviteli

6



Smlouva o dílo „. Projektová dokumentace

Stavba přeložky silnice |ili1tt539 (přes ulici lvi. Horákové do ulice Strakonickaj

stavební část 2 - 1. etapa

bezpodmínečný souhlas k výkonu jménem zhotovitele a na jeho účet autorových majetkových

práv k dílu a dále prohlašuje, že autor udělií bezpodmínečný souhlas zhotoviteli l( postoupení

shora uvedených práv třetí osobě.

10.7. Výše odměny za nabytí licence k užití díla je kryta cenou za zhotovení díla, a tedy veškeré

finanční nároky vyplývající z užíti díla objednateíem jsou zapiacením ceny za zhotovení díla dle

této smíouvy uspokojeny. Qdměnaje sjednána bez ohíedu na výší výnosů objednatele z využítí

licence. Zhotovitelí nevzniká právo na přiměřenou dodatečnou odměnu v případech, hdy by se

103.1. výše odměny dostala do zřejmé.-ho nepoměru lt získu z využití licence a k významu díla

pro dosažení takového zisku.

10.8. Zhotovitel prohíašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, která by mohla být na

překážku užívání díla objednatelem v rozsahu uvedenem v této smlouvě.

10.9. Zhotovitel se zavazuje, že v případě zjištění neoprávněného užívání dita třetí osobou poskytne

objednateli náležitou součinnost při přijímá ní potřebných právních opatření k ochraně výkonu

práv objednatele podíe této smíouvy.

10.10. Oprávnění objednatele užít diio nezanihá a nemá na něj vliv odstoupení od smlouvy jakéholiv

smluvní strany v případech, kdy se strany v souvislosti s odstoupením od smlouvy vypořádaží

tak, že objednateíi zůstane dílo dle této smlouvy a zhotovíteíí uhrazena cena díla nebo její

od povídající část.

10,11. Práva zhotovitele osobovat si autorství díla a uvádět u díía své jméno zejména při zveřejnění

díla, propagaci díla např. formou veřejně výstavy či oznámeních o díle zůstávají nedotčena.

11. Závěrečná ustanovení

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou

srníuvních stran.

11.2. Právní vztahy touto smíouvu neupravené, se řídí platnými právními předpisy České republiky

11.3. Je—Ii nebo stane-lí se některá ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, zavazuji se

smíuvní strany nahradit toto ustanovení, ustanovením platným a účinným tak, aby toto nové

ustanovení co nejlépe vystihovalo puvodní ustanovení. Smluvní stranyjsou povinny nejpozději

do 30 dnů od obdržení písemné výzvy druhe' smíuvní strany 2 nahrazení vadného ustanovení,

odsouhlasit navrhovanou změnu a uzavřít příslušný dodatek nebo vtéto lhůtě doručit druhé

smluvní straně své zdůvodnění návrhu a předložit návrh nový.

11.4. Smluvní strany tímto prohlašuíí, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu

s ustanovením š 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném zněnltaítto: lvíístně

příslušným soudem pro případ Sporu vypiývajících z této smlouvy je soud příslušný díe sídla

objednateie.

11.5. Obě strany se zavazuji řešít případně veškeré spory vyplývající ze závazků této smlouvy nejprve

emírem a teprve nebude—Ii to možné, obrátí se strany na věcně a místně příslušný soud.

11.6. Tato smíouva je vyhotovena v ? stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 5 vyhotovení a

zhotovitel). vyhotovení.

11.7. Tato smlouva muže být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran Dodatky se vyhotovulí ve steíném

počtu jako smíouva.

113. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smíouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých srniuv, uveřeínování těchto smluv

a o registru smíuv (zákon o registru smluv), v platném znění Smluvní strany si tímto uíednávají,

že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho

vyplývajících. £) provedeném uveřejnění objednatel zhotovitele informuje poté, co obdrží ze

strany správce registru smluv potvrzení o provedeném uveřeíněni. Smluvní strany po dohodě

souhíasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejich příloh & dalších součásti

může být bez omezení zveřejněno ? na oficiálních webových stránkách města České budějovice

?



Smlouva o dílo— Projektová dokumentace

Stavba přeložky silnice mm539 (přes ulici M. Horákové do ulice Slrokonickál

stavebnlčáa 2 — 1. etapa

(www.c—budeiovice.cz) & profižu zadavatele (objednatelel. Zhotovitel bem dále na vědomí, že

obžednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož ijípé skutečnosti zní nebo zjeglho

naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá

z jiných právních předpisů. Pro ůčežy uveřejňováníčl poskytování dle předchozích vět simluvní

strany současně shodně prohlašují, že žáržnoo část iéto smžoow nepovažují za své obchodní

tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na

všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smIowa měněna či

ukončováno.

11.9. Smluvní strany jSou povinny doručovat si vzájern ně listiny, doklady či jiné dokumenty, vyjma

zápisů : kontrolních dnů, návrhů Změnových listů a Změnové listy a návrhů Dodatků k této

Smlouvy, které lze předat osobně smluvně určenému zástupci ohiednatele oprávněnému

;ednat za zhožovšteíe ve věcech technických, prostřednictvím ID, doporučeným? zásižkamž,

prostřednictvím držitele pošzovoí licence nebo osobně na Fodele—lnu zhotovitele nebo

objednatele. \: případě doručování prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že

zádilka je doručena nejpozděíi 5 dnem ode dne prokazatelného odeslání zásilky, nepřevezme-

íí si záaílku adresát dříve. Smluvní strany jsou povínny prokazatelným způsobem se navzájem

informovat o změnách údajů uvedených v článku 1. Smluvní strany.

11.1!1 Smluvní strany prohlašuji, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněné vůle uzavřít

obchodní smlouva a vyjadřují souhlas s celým ješím obsahem. Na důkaz toho připojují

oprávnění zástupci smluvních stran podpisy.

v Českých Budějovicích dne „2.3% 2015 v Praze dne 12. s. 2015

za ob'ed natele za zhotovitele

5: -7- „a

ng. :“ o v uf lng. Jm mdo

Náměotek primátora . Jednatel _ SAGASTA mno.

Statutami město Ceské Bu . %ví - CÝ' SAGASTA s.r.o. Bič: 02045 93 555

43;ŠÉF-50% Novou-am mmm. 141 00 m4

3


